
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 19/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 486/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: Α. Των όρων της διακήρυξης εφαρμογής δυναμικού συστήματος -
Δ.Σ.Α (άνω των ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για τα έτη 2021-2022-2023  και 2024 
και Β. Της συγκρότησης των σχετικών γνωμοδοτικών οργάνων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Ιουλίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/197201/3480/23-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 486: Εισηγούμενη το δέκατο ένατο θέμα ημερησίας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Ε. 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 195327/2622/22-07-2021 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
3. Το άρθρο 2 παρ. 9 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» και άλλες διατάξεις. 
4. Το άρθρο 2 παρ. 24 του ν. 2621/1998 (ΦΕΚ 136 Α΄) «Περί ρύθμισης θεμάτων Τ.Ε.Ι. και άλλες 
διατάξεις». 
5. Τις Διατάξεις του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α΄247/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄141/17.08.2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη».  
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
8. Το Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/29-5-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 
άλλες Διατάξεις». 
9. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπως ισχύει» 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ Α΄150/10.07.2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
11. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
12. Το Ν. 3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α΄/14.2.2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 
αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων». 
13. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
14. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α΄/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 

ΑΔΑ: Ω2ΧΗ7ΛΒ-5ΘΣ



κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις». 
15. Την αριθ. Π1/ 2380/12 (ΦΕΚ 3400 Β΄/20-12-2012) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών – Εθνικής 
Άμυνας – Εσωτερικών – Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών και Δικτύων – Υγείας – Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη – 
Ναυτιλίας και Αιγαίου. 
16.  Την Υ.Α. Π1/2390/2013(ΦΕΚ 2677/Β) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 
17. Την υπ’ αριθμ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων 
από τις Περιφέρειες»». 
18. Τα στοιχεία που μας προσκομίσθηκαν από τις Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ν.Ροδόπης σχετικά με την εκτίμηση των αναγκών μεταφοράς μαθητών από και προς τις 
σχολικές μονάδες φοίτησής τους για το σχολικό έτος 2021-2022. 
19. Τα στοιχεία μεταφοράς μαθητών του σχολ. έτους 2020-2021. 
20. Την ανάγκη μεταφοράς των μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ροδόπης, κατά το σχολικά έτη 
2021-2022, 2022-2023 και 2023-2024. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 

1. Την έγκριση εφαρμογής διαδικασίας Δυναμικού Συστήματος Αγορών Δ.Σ.Α. (άνω των ορίων) και 
των όρων αυτού για την «Ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. 
Ροδόπης, για τα έτη 2021-2022-2023 και 2024 , συνολικού προϋπολογισμού 5.008.083,30 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένων και δικαιωμάτων προαίρεσης-παράτασης και Φ.Π.Α. 13%». 
2. Την συγκρότηση των παρακάτω γνωμοδοτικών οργάνων : 
Επιτροπή Διενέργειας και αξιολόγησης αιτήσεων/προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Γεώργιος Ταταράκης, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Δνσης Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών 
Πόρων του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’ 
2. Άννα Δρίνη, μέλος.  Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εφαρµογής Προγ/των & Έργων της Δνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’  
3. Σοφία Πίτατζη , μέλος. Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της Δνσης Τεχνικών 
Έργων του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’ 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μαρία Παντίδου, Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εμπορίου της Δνσης Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας & 
Απασχόλησης του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
2. Γεώργιος Σγούρος Υπάλληλος της Δνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού του κλάδου ΠΕ 
Πληροφοτρικής με βαθμό Α’ 
3. Παναγιώτης Ψάλτης Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, Ενέργειας & 
Φυσικών Πόρων της Δνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α 
 
Επιτροπή Εξέταση Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων  
Τακτικά Μέλη 
1. Γεώργιος Τσακίρης, Πρόεδρος. Προϊστ. Γεν. Δνσης Περιφερ. Αγροτ. Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
του κλάδου Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’  
2. Θεοδώρα Ντικούδη, μέλος. Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Προσωπικού της Δνσης Διοίκησης του 
κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
3. Δέσποινα Μαρούση  , μέλος.   Αν. Προϊστ. της Δνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη του κλάδου ΠΕ 
Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Ευαγγελία Τζιαμπάζη, Αν. Προϊστ. της Δνσης Διοίκησης του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
2. Δέσποινα Καράλη Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εποικισμού και Αναδασμών, της Δνσης Πολιτικής 
Γης του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 

ΑΔΑ: Ω2ΧΗ7ΛΒ-5ΘΣ



3. Παναγιώτης Κούσανδας Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών, της Δνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
 
Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύσει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
(Με ψήφους 10 υπέρ  και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει: 1) την εφαρμογή διαδικασίας Δυναμικού Συστήματος Αγορών Δ.Σ.Α. (άνω των ορίων) και των 
όρων αυτού για την «Ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ροδόπης, για 
τα έτη 2021-2022-2023 και 2024, συνολικού προϋπολογισμού 5.008.083,30 ευρώ, συμπεριλαμβανομένων 
και δικαιωμάτων προαίρεσης-παράτασης και Φ.Π.Α. 13%». 
2) Την συγκρότηση των παρακάτω γνωμοδοτικών οργάνων : 
Επιτροπή Διενέργειας και αξιολόγησης αιτήσεων/προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Γεώργιος Ταταράκης, Πρόεδρος. Υπάλληλος της Δνσης Βιομηχανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων 
του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’ 
2. Άννα Δρίνη, μέλος.  Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εφαρµογής Προγ/των & Έργων της Δνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’  
3. Σοφία Πίτατζη , μέλος. Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος της Δνσης Τεχνικών 
Έργων του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’ 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μαρία Παντίδου, Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εμπορίου της Δνσης Δια Βίου Μάθησης, Παιδείας & 
Απασχόλησης του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
2. Γεώργιος Σγούρος Υπάλληλος της Δνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού του κλάδου ΠΕ 
Πληροφοτρικής με βαθμό Α’ 
3. Παναγιώτης Ψάλτης Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Χορήγησης Αδειών Ανάπτυξης, Ενέργειας & 
Φυσικών Πόρων της Δνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α 
 
Επιτροπή Εξέταση Ενστάσεων κατά την εκτέλεση των συμβάσεων  
Τακτικά Μέλη 
1. Γεώργιος Τσακίρης, Πρόεδρος. Προϊστ. Γεν. Δνσης Περιφερ. Αγροτ. Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
του κλάδου Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’  
2. Θεοδώρα Ντικούδη, μέλος. Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Προσωπικού της Δνσης Διοίκησης του 
κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
3. Δέσποινα Μαρούση, μέλος.   Αν. Προϊστ. της Δνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη του κλάδου ΠΕ Διοικ. 
- Οικον. με βαθμό Α’ 
 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Ευαγγελία Τζιαμπάζη, Αν. Προϊστ. της Δνσης Διοίκησης του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
2. Δέσποινα Καράλη Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Εποικισμού και Αναδασμών, της Δνσης Πολιτικής Γης 
του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
3. Παναγιώτης Κούσανδας Αν. Προϊστ. Του Τμήματος Κοινωνικών Υπηρεσιών, της Δνσης Κοινωνικής 
Μέριμνας του κλάδου ΠΕ Διοικ. - Οικον. με βαθμό Α’ 
Η συγκρότηση των επιτροπών αφού εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Α.Μ.Θ και 
ενημερωθούν σχετικά τα μέλη της, θα ισχύσει καθ’ όλη την διάρκεια του Δυναμικού Συστήματος Αγορών. 

 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα 
ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Λόγω αδυναμίας αναζήτησης διευκρινήσεων από την Υπηρεσία (πχ ποιες είναι 
οι ομάδες δρομολογίων, με ποια κριτήρια βγήκαν κλπ)/». 
  
 
 

ΑΔΑ: Ω2ΧΗ7ΛΒ-5ΘΣ



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  486/2021. 

 
                         
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

              ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ                   
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω2ΧΗ7ΛΒ-5ΘΣ


		2021-08-09T13:23:26+0300
	Athens




